
PREISLISTE
Gültig für Zeitraum 1/1 bis 31/12 - 2025

Preise mit EIGENE Wohnwagen, Wohnmobil oder Zelt
Einchecken nach 12.00 Uhr, Auschecken vor 11.00 Uhr. 21/6 bis 15/8 1/6 - 21/6 und

15/8 bis 30/8
Vor 1/6 und 
nach 30/8

Pro Erwachende pro Nacht  16,19 € 14,88 € 13,38 €

Kinder von 1 – 12 Jahre pro Nacht 11,27 € 9,86 € 8,45 €

Platzgebühr unnummerierter Platz pro Nacht 14,08 € 7,04 € 5,63 €

Platzgebühr Nummerierten Komfortplatz pro Nacht 16,90 € 8,45 € 7,04 €

Platzgebühr Komfortplatz mit Meeresblick „Blau Platz“: 141, 355, 357, 359, 399 - 464, 531, 580, 
582, 584, 586, 588, 590, 592, 594, 596, 598, 600, 602, 604 - 616 pro Nacht

25,35 € 14,08 € 8,45 €

Platzgebühr Komfortplatz mit Meeresblick „Blau Platz“, XL, 200 m2 mit fester Terrasse
in der Nähe vom Servicegebäude : 351, 353

35,21 € 14,08 € 8,45 €

Hund pro Nacht 3,52 € 3,52 € 3,52 €

Strom pro Nacht - Variabler Preis 9,86 € 9,86 € 9,86 €

Strom pro Nacht mit Heizung/Air-Con - Variabler Preis 15,49 € 15,49 € 15,49 €

Drahtlose, langsame/instabile Internetverbindung Max 1,0/1,0 MB Kostenlos Kostenlos Kostenlos

USB-Stick für schnelles Internet 6-9/6 MB mit Password pro Tag (Pfand 56 €) 14,08 € 14,08 € 14,08 €

Campingpaß 15,49 € 15,49 € 15,49 €

Badeland Einschließlich Einschließlich Einschließlich

Dusche/Heißes Wasser Einschließlich Einschließlich Einschließlich

Küche/Heißes Wasser Einschließlich Einschließlich Einschließlich

Das Aufladen von Elektroautos ist nur an den Ladestationen für Elektroautos erlaubt. Der Preis 
ist variabel und kann ohne Vorankündigung geändert werden. Preis pro Tag Anlieger/Gäste

 27,- zu 41,- €
Gäste von außerhalb

 + 14,- €

 27,- zu 41,- €
Gäste von außerhalb

 + 14,- €

27,- zu 41,- €
Gäste von außerhalb

 + 14,- €

Alle Nummerierten Plätze sind Komfortplatze und haben eigene Elektroanschluss, eigene Wasserhahn und eigene Abflussanschluss.
Die Plätze von 141, 355, 357, 359, 399 - 464, 531, 580, 582, 584, 586, 588, 590, 592, 594, 596, 598, 600, 602, 604 - 616 sind Luxusplätze mit eigene 
Elektroanschluss, Wasserhahn und Abflussanschluss und Meeresblick.
Die Un-Nummerierten Plätze haben nicht eigene Strom, Wasserhahn und Abflussanschluss. Sie liegen am Zirkusplatz mit gemeinschaftlichen Stromanschlüssen 
und ohne Platzabgrenzung. Diese Plätze eignen sich deshalb prima für Treffs und Klubs.
Die Plätze 150 – 159, 351 og 353 sind mit Fahrspuren für Wohnmobile.

Auf dem gesamten Campingplatz gibt es kostenlos WiFi, bei dem 2 Glasfaserkabelverbindungen von jeweils 1000 MB pro Sekunde 8 verschiedene Antennen versorgen. 
Wenn Sie Ihren Platz gefunden haben, kommen Sie zurück zur Rezeption, und Sie erhalten den Code für die Antenne, die den Bereich abdeckt, in dem Sie liegen. 
Die Geschwindigkeit jedes Benutzers beträgt 1 MB pro Sekunde/1 MB pro Sekunde. Bei vielen gleichzeitigen Benutzern, Arbeitscomputern und besonderen 
Wetterverhältnissen, wie z. B. Regen und Nebel, sowie bei Bewuchs zwischen Ihnen und der Antenne kann es zu einer Verschlechterung/einem Ausfall der Verbindung
kommen. Wenn Sie sich nicht in das gratis Netzwerk einloggen können, können wir Ihnen leider nicht helfen. 
Kostenpflichtiger Wi-Fi Zugang. Falls Sie eine schnelle und sichere Verbindung benötigen, können Sie selbst ein Internetkabel mitbringen oder im Laden kaufen, 
das zu allen 8 Internetsteckern in der Außenküche passt, oder einen USB-Stick oder einen Mobilinternet-Datenschluss mieten. 

Einen wohnwagen mieten 7/6 bis 21/8 Obligatorische Endreinigungsgebühr Einschließlich 
tägliche Entleerung der Toilettenkassette.

Tag - 6 Schlafplätzen 155,- €  56,- €
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Reise-Rücktritts-Versicherung
Allgemeine im Krankheitsfall 7 % des gesamtpreises. Gilt bis 12.00 Uhr am Anreisetag.
In allen Fällen 12 % des gesamtpreises. Gilt bis 12.00 Uhr am Anreisetag.
In allen Fällen Plus Flex 18 % des gesamtpreises. Gilt bis 12.00 Uhr am Vortag der Abreise, wenn Sie Ihren Urlaub während Ihres Aufenthalts abbrechen, wird 
Ihnen der Restbetrag zurückerstattet.
Ausgenommen in Fällen von höherer Gewalt (Krieg, Streik, Naturkatastrophen, Epidemien, Pandemien, geschlossene Grenzen und ähnliches).
Bei Rücktritt ohne Versicherung, erfolgt keine Rückerstattung der Kosten.

Konditionen: Siehe unsere Broschüre.
DREHEN  >

www.hanstholm-camping.dk 
www.hanstholmcamping.dk 
www.thyferiepark.dk
info@hanstholm-camping.dk
Tel: +45 97 96 51 98
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HÜTTEPREISE
Gültig für Zeitraum 1/1 bis 31/12 - 2025
Hütten- können von Tag zu Tag gemietet werden..

Einchecken nach kl. 15.00 
Auschecken vor kl. 11.00

Max.
Personen

Mit
Toilet und 

Dusch

Mit
Toilet 21/6 bis 09/8

09/6 - 21/6
und 09/8 bis

23/8

Vor 09/6 und
nach 23/8

Obligatorische 
Endreinigungs-

gebühr

Hütte 1 - 3 - 5 - 13 - 15 - 17 Pro Tag 4 129- € 113,- € 101,- € 35,- €

Hütte 2 - 4 - 6 - 8 - 10 Pro Tag 7 X 200,- € 172,- € 158,- € 56,- €

Hütte 7 Pro Tag 4 128,- € 113,- € 101,- € 35,- €

Hütte 9 - 11 Pro Tag 2 87,- € 76,- € 62,- € 28,- €

Hütte 12 - 14 Pro Tag 4 X 146,- € 127,- €. 111,- € 42,- €

Hütte 22 - 24 - 26 - 28 - 30 Pro Tag 4 X 146,- € 127,- € 111,- € 42,- €

Hütte 32 - 34 - 36 Pro Tag 6 X 163,- € 142,- € 124,- € 42,- €

Hütte 40 - 41 - 42 - 43 - 44 Pro Tag 7 X 200,- € 172,- € 158,- € 56,- €

Hütte 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 Pro Tag 8 X 220,- € 186,- € 172,- € 56,- €

Nordseehütten - 45 QM Inkl. 6 Personen, 25 QM Inkl. 4 Personen, Beide 70 QM Inkl. 10 Personen

Einchecken nach kl. 15.00 Auschecken vor kl. 11.00
Mit Toilet und Dusch

No. 70
Groß - Inkl.
6 Personen

No. 71
Klein - Inkl.
4 Personen

No. 72
Beide - Inkl. 
10 Personen

Von 06/01 zu 10/06 Pro Tag 169,- € 112,- € 211,- €

Von 10/06 zu 22/06 Pro Tag 183,- € 127,- € 253,- €

Von 22/06 zu 10/08 Pro Tag 232,- €        176,- €     295,- €

Von 10/08 zu 24/08 Pro Tag 183,- € 127,- € 253,- €
Von 24/08 zu 16/12 Pro Tag 169,- € 112,- € 211,- €

Von 16/12 zu 06/01/25 Pro Tag 232,- €  176,- €  282,- €

Obligatorische Endreinigunsgebühr: Groß € 56,- / Klein € 56,- / Beide € 84,-

DIE FARM - Ferienhaus 210 QM Inkl. 12 Personen - Mit 3 Toiletten und 2 Duschen

29/06 zu

Pro Tag

23/03 zu 
13/04

Pro Tag

13/04 zu 
08/06
Pro Tag

08/06 zu 
29/06

Pro Tag
03/08
Pro Tag

03/08 zu 
17/08

Pro Tag

17/08 zu 
01/09

Pro Tag

01/09 zu 16/12
Pro Tag

16/12 zu 
06/01-25
Pro Tag

127,- € 141,- € 211,- € 225,- € 423,- € 282,- € 211,- € 141,- € 423,- €

Obligatorische Endreinigunsgebühr: 211,- €

Der Stromverbrauch wird nach Zähler abgerechnet, fälling bei Abreise. Variabel Tagespreis 0,60 zu 0,85 € Pro Kwh.

DREHEN  >

Dr
uc

kf
eh

le
r s

ow
ie

 P
re

is
- u

nd
 P

ro
gr

am
m

än
de

ru
ng

en
 o

hn
e 

W
ar

nu
ng

 v
or

be
ha

lte
n.

Miete von:
Große Gefriertruhe für Fisch
Gefriertruhe Gäste von außerhalb

14 €
70 €

Pro Tag
Pro Tag

Obl. Endreinigungsgebür Kühltrue 11 € Pro miete

Grill 14 € Pro Aufenhalt

Sonnenliege 14 € Pro Aufenhalt

Kissen und Decke 6 € Pro Aufenhalt

Bettwäsche 14 € Pro Aufenhalt

Handtuch 6 € Pro Aufenhalt

Kinderhochstuhl 14 € Pro Aufenhalt

Kinderklappbett 14 € Pro Aufenhalt

Fahrrad
Gäste von außerhalb

14 €
21 €

Pro Tag
Pro Tag

Mooncar 4 € Pro Stunde

www.hanstholm-camping.dk 
www.hanstholmcamping.dk 
www.thyferiepark.dk
info@hanstholm-camping.dk
Tel: +45 97 96 51 98

Hütten-Hund
€ 42,25 Pro Hund Pro 
Aufenhalt

Das Aufladen von 

Elektroautos ist nur
an den Ladestationen 
für Elektroautos 
erlaubt. Preis pro Tag 
35 bis 56 €

Pro Tag
Pro Tag

Mooncar 4 € Pro Stunde

Bruger
Pil




